

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:	
ar piesūtīšanu	bez piesūtīšanas
par: Ls 22,—	(sagremot eksped.) par: Ls 18,—
1/3 gadu 12,—	1/3 gadu 10,—
6 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 2,—	1 1,70
Pie atkalpārdevējiem —,12	Par atsevišķu numuru —,10

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot
.....
Redakcija:
Rīgā, pili № 2. Tel. № 20032
Runas stundas no 11—12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētkudienas
.....
Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili № 1. Tel. № 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligat. sludin.)	—,25
d) par dokumentu pazināšanu no katras personas	—,80

№ 145

Trešdien, 6. jūlijā 1927. g.

Desmitais gads.

Ministru kabineta sēde š. g. 5. jūlijā.
Rīkojumi visām pašvaldības iestādēm.
Instrukcija pie noteikumiem par iekšzemes pasēm.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Visām pašvaldības iestādēm.

Sakarā ar 1927. gada 4. jūnija tautas nobalsošanas ierosinājuma parakstu vākšanu (skat. rīkojumu „Valdības Vēstnesis” 129. numurā 1927. g.) paskaidroju, ka par rakstīt nepratējiem tautas nobalsošanas ierosinājuma loksnes var parakstīt uz pēdējo lūgumu kāds cits pilngadīgs (21 g. vecs) un pilntiesīgs Latvijas pilsonis, atzīmējot ierosinājuma loksnes šo abu pilsoņu vārdus, uzvārdus, vecumu un adreses. Darbinieki, kuji nodarbināti pie parakstu pieņemšanas, nevar parakstīties par rakstīt nepratējiem. Ja rakstīt nepratējs prot parakstīt vienīgi savu vārdu, tad pārējās ziņas ierosinājuma loksnes var ierakstīt parakstu pieņēmējs.

Pamats: Centralās vēlēšanu komisijas 1923. gada 21. aprīļa lēmums.
Rīgā, 1927. g. 5. jūlijā.

Centralās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs M. Skujenieks.
Valsts statistiskās pārvaldes sekretars A. Maldups.

Rīkojums visām pašvaldības iestādēm.

Sakarā ar 1927. gada 4. jūnija tautas nobalsošanas ierosinājuma parakstu vākšanu (skat. rīkojumu „Valdības Vēstnesis” 129. numurā 1927. g.) visām pagastu, pilsētu un miestu valdēm š. g. 11. un 18. jūlijā telefoniski (ātrruņi Rīgā 26635 un 26735) vai telegrafiski (Rīgā Centrālē) jāpaziņo pilsoņu skaits, kuji līdz minētiem datumiem parakstījuši tautas nobalsošanas ierosinājuma loksnes.

Rīgā, 1927. g. 5. jūlijā.
Centralās vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs M. Skujenieks.
Valsts statistiskās pārvaldes sekretars A. Maldups.

Instrukcija pie noteikumiem par iekšzemes pasēm.

(Izdota uz noteikumu par iekšzemes pasēm 18. panta pamata.)

1. Pases izdodamas vienīgi Latvijas pavalstniekiem un tās izsniedzamas to īpašniekiem.

Piezīme. Garā vājo pilsoņu pases izdodamas viņu piederīgiem, aizbildņiem vai arī nododamas uzglabāšanai: uz laukiem — pagastu valdēm un pilsētās un miestos — vietējai policijai. Patversmēs un slimnīcās atrodošos garā vājo pases nododamas uzglabāšanai šo iestāžu priekšniekiem. Personām, kužas atrodas apcietinājumā, pases izdodamas pēc viņu atsavināšanas.

2. Personām, kužas atrodas kaļa dienestā, pases neizsniedz pa visu aktīvā kaļa dienesta laiku.

Piezīme. No Latvijas armijas aktīvā dienesta pilnīgi atvaļinātiem vai demobilizētiem kaļavīriem iekšzemes pases var izsniegt vienīgi tiem, kuji var uzrādīt attiecīgas kaļa priekšniecības apliecības. Turpretī, visiem pārējiem kaļavīriem, kas atvaļināti dažādu iemeslu dēļ uz noteiktu termiņu, Latvijas pases nav izsniedzamas; viņiem ir tiesības uzturēties un pierakstīties savās dzīves vietās uz kaļa priekšniecības izdotām atvaļinājuma apliecībām vai kaļa personas apliecībām.

3. Pases īpašnieka uzvārds rakstams saskaņā ar 1927. gada 1. marta likumu par vārdu un uzvārdu rakstību dokumentos (1927. g. „Valdības Vēstnesis” 48. num.) un instrukciju pie šī likuma pilnīgi skaidri, nepāprotami labi salasāmā veidā, (kā arī pēc iespējas kaligrāfiski un izcilus lieliem burtiem). Ja pases īpašnieka uzvārds sastāv no vairākiem vārdiem, tad ierakstami visi vārdi tādā kārtībā, kādā viņi apzīmēti dokumentos. Pieņemtie uzvārdi (pseidonimi u. c.), kuji nav likumīgi pamatoti, pasē ierakstami vienīgi ar iekšlietu ministra katreizēju piekrišanu.

Precētām sievietēm pasē ierakstami arī viņu pirmstaulības uzvārdi, par piem. Anna Lazdiņš, dzim. Miglīņš. Iedodoties otrreizējā laulībā, pirmā laulībā mantotais uzvārds pasē nav ierakstāms. Šķirtām sievietēm, ja viņām ar tiesas lēmumu piešķirts pirmstaulības uzvārds, bijušā vīra uzvārds pasē nav rakstāms. Pases pirmā lappusē nav atzīmējami bijušie vai tagadējie dienesta pakāpe, vai zinātniskie grādi.

Tituļi, par piem. kņazs, firsts, grāis, barons, fon u. c. uz vēlēšanas ierakstāmi iekavās līdz ar uzvārdu pases īpašnieka parastā rakstībā.

4. Pasē ierakstāmi visi dzimšanas apliecībā apzīmētie vārdi, pie kam kā pirmais ierakstāms tas, kuji lieto Gadījumos, ja minēto apliecību nevar uzrādīt, šo dokumentu var atvietot izraksts no ģimenes saraksta, iesvētīšanas zīme, bij. Krievijas valdības laika pase, izraksts no mājas grāmatas pirms 1917. g. 25. oktobra, vai arī citi pirms tā paša datuma no oficiālām iestādēm vai amata personām izdotie dokumenti.

Pases īpašnieka tēva vai mātes vārdi pasē nav ierakstāmi.

5. Nodalījumā „kad dzimis” ierakstāms pases īpašnieka dzimšanas gads, mēnesis un datums pēc jaunā stila. Līdz 1900. g. 17. februārim dzimušiem pie dzimšanas datuma pārrēķināšanas no vecā stila uz jauno, jāpieskaita divpadsmit dienas; pēc 1900. g. 17. februāra dzimušiem — trīspadsmit dienas.

Šādi ieraksti izdarami tikai taj gadījumā, ja pases īpašnieks uzrāda metriku vai citu neapšaubamu dokumentu, kuja noteikti apzīmēts viņa dzimšanas datums, pretējā gadījumā šai nodalījumā ierakstāms vienīgi pases īpašnieka dzimšanas gads, piemēram 1875. gadā.

1. piezīme. Viriešu dzimuma pilsoņiem, kuji ar pietiekošiem dokumentiem nevar pierādīt savu dzimšanas gadu, nav nokārtojusi attiecības pret kaļaklausību un pēc ārējā izskata vecāki par 16 un jaunāki par 50 gadiem — vecumu nosaka valsts vai pašvaldības iestādes ārsts.

2. piezīme. Pasu izdevēja iestāde, izdodot pases pilsoņiem, kuju attiecības pret kaļaklausību nav noskaidrotas un kuji vecāki par 21 un jaunāki par 50 gadiem, paskaidro pases saņēmējiem, ka kaļaklausības noskaidrošanai viņiem jāierodas pie attiecīga kaļa apriņķa priekšnieka un par to paziņo arī kaļa apriņķa priekšniekam.

6. Policija un pagastu valdes pie rakstot pases raugās uz to, lai minētā vecuma viriešu dzimuma pilsoņu pasēs būtu atzīmes par attiecībām pret kaļaklausību.

7. Saskaņā ar kaļaklausības likuma 56. p., kaļaklausības gados esošiem pilsoņiem, vecumā no 21—50 gadiem, ja viņiem nav nokārtotas attiecības pret kaļaklausību un trūkst dokumentu par vecumu, vai tādi apšaubāmi, vecumu nosaka kaļaklausības komisija.

Piezīme. Gadījumos, ja kaļaklausības komisijas noteiktais vecums pēc ārējā izskata nesakrīt ar ve-

cumu, kuju noteikuši pasu lietās, valsts vai pašvaldības iestāžu ārsti, atzīmi par vecumu pasēs un pasu grāmatās izlabo pasu izdevēja iestāde saskaņā ar kaļaklausības komisijas noteikto vecumu.

8. Nodalījumā „kur dzimis” ierakstāma pases īpašnieka dzimšanas vieta (pagasts, pilsēta vai miests). Ārzemēs dzimušiem bez tam atzīmējama arī valsts, kuja tie dzimuši.

Piezīme. Ziņas ierakstāmas uz metriku vai citu dokumentu pamata, bet gadījumā, ja dokumentus nevar uzrādīt — uz personīgu izteicienu pamata, pie kam pasu izdevēja iestāde atzīmē i e k a v a s „uz personīgu izteicienu pamata”.

9. Nodalījumā „ģimenes stāvoklis” atzīmējams pases īpašnieka ģimenes stāvoklis pases izdošanas laikā, piem. neprecējies, precējies, atraitnis vai šķirts.

Ģimenes stāvokli notikušās pārmaiņas no tā laiku, kad izdota vecā pase līdz jaunas pases izdošanai, par kujam vecā pasē nav izdarītas attiecīgas atzīmes, atzīmējamas tikai uz pietiekošu dokumentu pamata. Par tādiem var uzskatīt dzimšanas, laulības vai miršanas apliecības vai tiesas spriedumu norakstus.

10. Nodalījumā „bērni līdz 16 gadiem” ierakstāmi tēva vai mātes pasēs visi miesīgie vai adoptētie bērni jaunāki par 16 gadiem, atzīmējot bērna uzvārdu, vārdus, kad un kur dzimis, kā arī dzimumu, piem. dēls, meita, pameita, padēls, adoptēts audžu dēls vai adoptēta audžu meita.

11. Vecāku pasēs nodalījumā „bērni līdz 16 gadiem” ierakstītiem bērniem, pēc 16 gadu sasniegšanas, jāizsniedz atsevišķas pases, taisot attiecīgu atzīmi nodalījumā „atzīmes par atsevišķas pases izdošanu bērniem pēc 16 dzīvības gada sasniegšanas”. Atzīmē jāuzrāda, kāda iestāde un kad pasi izdevusi, kā arī pases serija un numurs.

12. Pilsoņu pasēs, kuji nav izpildījuši obligatorisko aktīvo kaļa dienestu, nodalījumā „attiecības pret kaļaklausību” nav izdarami nekādi ieraksti vai stripojumi.

13. Pilsoņiem, kuji nav izpildījuši obligatorisko aktīvo kaļa dienestu, attiecības pret kaļaklausību atzīmē viņu pasēs kaļa apriņķa priekšnieki iesaukšanas laikā. Atzīmes taisāmas šādi: „Derīgs kaļa dienestam (vai nederīgs kaļa dienestam, vai rezervists, vai zemessargs). Pamats: apriņķa kaļaklausības komisijas 192 . . . g. lēmums”. Atzīmi apstiprina kaļa apriņķa priekšnieks ar parakstu.

14. Pilsoņiem, kuji dienējuši armijā, attiecības pret kaļaklausību atzīmē viņu pasēs pasu izdevējas iestādes uz kaļaklausības apliecības pamata. Atzīmes taisāmas šādi: „Atvaļināts līdz turpmākam rīkojumam (vai rezervists, vai zemessargs, vai nederīgs kaļa dienestam). Pamats: pulka komandiera vai kaļa apriņķa priekšnieka 192 . . . g. izdotā apliecība №”.

15. Pilsoņiem, kuji nav dienējuši armijā un līdz šīs instrukcijas izdošanai atzīti par nederīgiem kaļa dienestam vai ieskaitīti rezervē, vai zemessargos, attiecības pret kaļaklausību atzīmē pasēs pasu izdevējas iestādes, aizrādāt uz kaļaklausības apliecību kā pamatu.

16. Ja pēc pirmās atzīmes pilsoņu attiecības pret kaļaklausību vēlāk ir mainījušās, tad pārmaiņas nav vairs atzīmējamas pasēs.

17. Iesaukšanas atlikšana izglītības turpināšanai, grūtu ģimenes vai saimniecisku apstākļu dēļ, kā arī veselības uzlabošanai uz noteiktu laiku, pasēs nav atzīmējama. Tāpat nav taisāmas atzīmes

pasēs par atsavināšanu no iesaukšanas kaļa dienestā pēc ieņemamā amata, kā arī pēc tiesas sprieduma, kas saistīts ar tiesību zaudēšanu.

18. Pases īpašnieka ģimetine pasē obligatoriska.

Ģimettes lielums — 4,5×6 cm, pie kam viņai jābūt tādai, lai pases izdevējs, izdodams pasi, varētu salīdzināt un noteikt, ka ģimettes un pases īpašnieks ir viena un tā pati persona.

Ģimettes pasēm gatavojamas uz plāna bromsudraba spoža papīra, neuzlīmētas uz kartona vai cita kāda cieta pamata, nokrāsotas vienlīdzīgi brūnā krāsā. (Ģimettes ar dzelteniem plankumiem nav pieņemamas, jo tās nav izturīgas).

Ģimettes uzņemamas krūšu formātā, tā lai plecu platumu skārtu ģimettes malas, bez mēteļiem, kā arī cepures vai citas kādas galvas segas, dabīgā pozā, nepielaižot mākslotu mimiku.

Ģimetine ģimja panti nedrīkst būt nogludināti ar retušu, visām īpatnējām pazīmēm, par piem. rētām, kārpām jābūt redzamām.

Ģimetinei jābūt skaidrai (asai) neizkustējušai, ar pareizi saredzamiem acu iedobumiem, ar daudz maz vienlīdzīgu apgaismojumu tā, ka zīmējums ēnas un gaismas pusēs skaidri redzams un krasi atdalās no fona.

Ģimettes apakšējai daļai, 1 cm platumā, jābūt baltai.

Ģimetinei jābūt 2 pilnīgi vienādos eksemplātos, apzīmētai muguras pusē ar tās izgatavotāja vārdu, uzvārdu un adresi.

Ģimettes, kužas neatbilst augšā minētiem norādījumiem, nav preti ņemamas. Viens ģimettes eksemplars pieņemams pasē — to uzlīmējot, bet otrs — pasu izdošanas grāmatā.

Ģimetteņu uzlīmēšanai ņemama līme, kuja nesatur dzelzi vai rūgstošas vielas.

Pasē pieņemamā ģimetine apzīmējuma apakšējā kreisā stūrī ar pases izdevējas iestādes zīmogu tādā kārtā, lai zīmoga nospieduma viena puse atrastos uz ģimettes, nebojājot ģimja attēlu, bet otra — uz pases grāmatīņas 5. lappuses. Zīmoga nospiedumam jābūt pilnīgi skaidram un visam zīmoga tekstam labi salasāmam (izpildījuma paraugu skat. pielikumā).

19. Atsevišķos izņēmuma gadījumos, kad, mazturības dēļ, pases saņēmējs nav spējīgs apgādāt ģimetni, kā arī, kad pases saņēmējs vecuma vai slimības dēļ nevar nokļūt pie fotografa un viņam nav līdzekļu fotografa uzaicināšanai pie sevis mājā, pase izsniedzama bez ģimettes, izdarot par to attiecīgu atzīmi pasē un pasu grāmatā. Par atsavināšanu no ģimetteņu apgādāšanas lemj katrā atsevišķā gadījumā pasu izdevēja iestāde.

20. Ja pases īpašnieka ģimja panti mainījušies tādā mērā, ka, salīdzinot pases īpašnieku ar ģimetni, kuja atrodas pasē, nav iespējams noteikt, ka tā ir viena un tā pati persona, — izdodama jauna pase ar jaunu pēdējā laikā pagatavotu ģimetni.

21. Pases īpašnieka pašrocīgā parakstam jābūt tādam, kā pases īpašnieks parasti parakstās. Paraksts jādod pasēs 5. lappusē divās vietās: pirmkārt — pāri ģimetinei tādā kārtā, lai paraksta beigas atrastos uz lapas, un otrkārt — paredzētā vietā zem ģimettes. (Izpildījuma paraugu sk. pielikumā). Bez tam paraksts dodams pasu izdošanas grāmatā.

To personu pasēs, kužas uzdodas par analabētiem, parakstam paredzētās vietās izdarama atzīme: „uzdodas par analabētu”. Ja pases īpašnieks slimības vai citu kādu dibinātu iemeslu dēļ nevar dot savu parakstu, tad parakstam paredzētā vietā atzīmējams, kamdēļ paraksts nav dots.

22. Pases īpašnieka labās rokas rādītāja pirksta nospiedumu vē-

lams izdarīt kā pasē, tā arī pasu izdošanas grāmatā. Pirksta nospiedums izdarāms ar melnu drukas krāsu paredzētā vietā.

1. piezīme. Ja pasēs īpašniekam trūkst labās rokas rādītāja pirksts, tad nospiedums izdarāms ar kreisās rokas rādītāja pirkstu, bet, ja arī šis pirksts trūkst, tad nospiedums izdarāms tādā pat kārtībā ar ikvienu labās vai kreisās rokas pirkstu, pie kam jāatzīmē pirkstu nospiedums ar attiecīgiem burtiem, p. p. kreisās rokas rādītāja pirksts apzīmējams sekoši: k. r. r. p. Ja pirkstu vispār nav vai arī pirksti tādā mērā liki, ka nav iespējams nospiedumu izdarīt, tad arī par to izdarama attiecīga atzīme pasē un pasu grāmatā pirksta nospiedumam paredzētā vietā.

2. piezīme. Pirksta nospiedumu izdara sekošā kārtā: uz stikla gabalu uzliek nedaudz spiestuves krāsas, kuru ar kaučuka rulli sasmalcina līdz kamēr uz stikla redzama tikai plāna krāsas kārtā. Pie pirkstu nospiedumu ņemšanas stikla gabals atrodas uz galdā. Ierēdnis, kas izdara pirksta nospiedumus, stāv pie galdā un pie viņa labās puses stāv persona, no kuras tiek ņemts pirksta nospiedums. Ierēdnis ar savu labo roku ņem daktiloskopējamās personas labo roku, pie kam uzliek rādītāja pirkstu līdz pirmajai locītavai uz stiklu un nospiež šo pirkstu tādā veidā, griežot pirkstu no vienas naga puses uz otru pusi, pēc kam nospiedums uz dokumenta jāizdara ļoti viegli un uzmanīgi no naga vienas puses uz otru pusi, lai papilrinājis būtu skaidri redzamas — nesaplūstu.

23. Nodalījumā „uz kādu dokumentu pamata pase izdota” sīki apzīmējams dokuments, kuŗš noteic pasēs īpašnieka tiesības uz Latvijas pavalstniecību (dokumenta izdevēja iestāde, dokumenta nosaukums tā izdošanas laiks un numurs), piem. līdzšinējā Latvijas pase vai ministru kabineta lēmums par uzņemšanu pavalstniecībā vai attiecīgais iekšlietu ministrijas rīkojums u. c.

Minētā nodalījumā apzīmētās ziņas jāieraksta arī pasu izdošanas grāmatā.

24. Uz visiem pasu izdošanu attaisnojošiem dokumentiem taisāma atzīme par to, kāda iestāde un zem kāda attiecīgas serijas tekošā numura pasi izdevusi, piem. „Rīgas prefektūras izdota pase ser. AA № 00569”. Šie dokumenti sakopojami atsevišķās aploksnēs par katru personu vai arī ģimeni, ja visi pēdējās locekļi saņem pasēs reizē un viņu pasēs numurētas pēc kārtas, pie kam uzglabājami tās iestādes arhīvā, kuŗa pasi izdevusi, pasu numerācijas kārtībā. Pasēs īpašnieka sabojātās, saplētās vai citādu apstākļu dēļ pasēs izdevējas iestādei nodotās pasēs, uz kuŗu pamata izdotas jaunas pasēs, nav pievienojamas šīs vecās pasēs izdošanas lietā, bet kā jaunas pasēs izdošanas pamats novietojams arhīvā zem jaunās pasēs numura, izdarot attiecīgu atzīmi pasu grāmatā un vecā lietā. Mirušo, citā pavalstniecībā pārgājušo un bezvēsts pazudušo pilsoņu pasēs pievienojamas attiecīgām pasu izdošanas lietām, par ko atzīmējams pasu izdošanas grāmatā.

Visas pasēs pirms novietojšanas arhīvā anulējamas, izdarot par to pasēs pirmā lappusē attiecīgu uzrakstu. Uzrakstam jābūt apstiprinātam ar attiecīgas amata personas parakstu.

25. Par pareizu pasēs izdošanu ir atbildīgi pasēs izdevējas iestādes priekšnieks vai viņa vietnieks un darbvedis vai sekretārs, kuŗi paraksta pasēs.

26. Pasē ierakstams pilnīgs pasēs izdevējas iestādes nosaukums, piem. „Balvu pagasta valde, Jaunlatgales ap-

riņķi”, „Krāslavas policijas iecirknis, Daugavpils apriņķi”, „Liepājas prefektūra” un pasēs izdevēju amata apzīmējumi, piem. „Pagasta valdes priekšsēdētājs”, „Policijas priekšnieks”, „Prefekts”. Pasēs jāparaksta arī darbvedim vai sekretāram, nospiežot iestādes zīmogu pasē paredzētā vietā. Nospiedumam jābūt skaidri salasāmam. Bez tam pasēs septītā lappusē ierakstams pasu grāmatas tekošais numurs, atzīmējot pasēs arī izdošanas datumu.

27. Nodalījumā „Atzīmes par pārmaiņām pasēs īpašnieka ģimenes stāvoklī” izdara atzīmes vietējā dzimtsarakstu nodaļā, vai pasēs izdevēja iestāde.

28. Latvijas ārzemju pasēs izdarītās atzīmes par pārmaiņām ģimenes stāvoklī, apmainot ārzemju pasi uz iekšzemes, ārzemju pasēs izdevēja iestāde šīs atzīmes ieraksta iekšzemes pasēs. Ieraksti apstiprināmi ar attiecīgas amata personas parakstu un zīmoga nospiedumu.

29. Pasēs teksts izpildāms ar roku pareizā valsts valodā.

30. Pasēs pilsoņiem izdodamas viņu pastāvīgā dzīves vietā likuma 4. p. paredzētā kārtībā. Dzelzeļa teritorijā dzīvojošiem pilsoņiem pasēs izdod: uz laukiem — attiecīgās pagastu valdes, pilsētās un miestos — attiecīga pilsētas, vai miesta policija.

31. Apriņķu priekšnieki un to palīgi periodiski pārbauda pasu izdošanu un norēķināšanos.

32. Pasēs grāmatīņa izsniedzama uz vecās pasēs pamata, ierakstot jaunā pasēs datus no vecās pasēs; grozījumi izdarāmi vienīgi gadījumos, ja pasēs īpašnieks uzdod jaunus datus, kuŗi pierādīti ar attiecīgiem dokumentiem.

Gadījumā, ja pilsonis veco pasi saņēmis ārpus viņa patreizējās pastāvīgās dzīves vietas un pasu izdevējai iestādei būtu dibināts iemesls apšaubīt pasēs pareizību, pasēs grāmatīņu izdodot, pasēs izdošanas vietā ievācamas ziņas no agrākās pasēs izdevējas iestādes, vai pasē pārbaudīta un atzīta par pareizi izdotu. No pilsoņiem, kuŗi lūdz pasi pirmo reizi, pieprasāmi dokumentāri pierādījumi, ka viņi, saskaņā ar pavalstniecības likumu, bauda tiesības uz Latvijas pavalstniecību.

33. Visu pasu izdošanai vajadzīgo dokumentu savākšana ir pasēs pieprasītāja pienākums.

34. Ja abi vecāki (tēvs un māte) dzīvo kopā, tad bērni līdz sešpadsmit gadiem, ja tiem nav atsevišķas pasēs, ierakstāmi tēva vai mātes pasēs pēc vecāku savstarpējas vienošanās. Ja piemēram bērni ierakstīti mātes pasēs, tad tēva pasēs izdarama par to atzīme. Ja vecāki dzīvo viens no otra atsevišķi — bērni ierakstāmi tā pasēs, pie kuŗa viņi dzīvo. Ja bērni pastāvīgi vai arī uz ilgāku laiku dzīvo atsevišķi no vecākiem, tad viņiem uz vecāku vai aizbildņu pieprasījumu izdodamas atsevišķas pasēs.

Adoptētie bērni ierakstāmi pasēs tāpat kā miesīgie bērni. Bāriņi, ja tie ir Latvijas pavalstnieki un viņu abi vecāki miruši, uz aizbildņu sevisku lūgumu, ierakstāmi pēdējā pasēs, vai arī viņiem izsniedzamas atsevišķas pasēs.

35. Noteikumu 6. p. 2. piezīmē minētais viena mēneša laiks skaitās no spēkā stājušās tiesas sprieduma par labības šķiršanu saņemšanas dienas, vai no sprieduma saņemšanas dienas attiecīgā dzimtsarakstu nodaļā.

36. Noteikumu 8. p. minētās atzīmes pasēs par visām pārmaiņām pasēs īpašnieka ģimenes stāvoklī: par salaulāšanos un šķiršanos, par bērnu dzimšanu un mazgadēju bērnu miršanu, par pasēs īpašnieka vai tā laulātā drauga miršanu, — ja visi šie dzimšanas, miršanas, lau-

libas slēgšanas un šķiršanas gadījumi atzīmēti dzimtsarakstu nodaļas reģistros — izdara dzimtsarakstu nodaļā; pretējā gadījumā šādas atzīmes izdara pasēs izdevēja iestāde.

37. No pasēs nodevas atsvabināmi trūcīgie pilsoņi, pēc pasu izdevēja pārlicības, neapgrūtinot viņus ar liekām formalitātēm mazturības konstatēšanai, bet ņemot tikai parakstu par mazturību resp. nespēju pasēs nodevu nomaksāt, kā arī pilsoņi, kuŗus pilnīgi uztur valsts, pašvaldība vai sabiedriskas organizācijas, piemēram patversmēs, valsts garā vājo iestādes un taml.

(Turpmāk beigas.)

Iekšlietu ministris M. Skujenieks. Administratīvā departamenta vicedirektors V. Luđiņš.

Valdības darbība. Ministru kabineta sēde

1927. g. 5. jūlijā.

1. Ieceļ Lielbritānijas pavalstnieku Henry de Mel par Latvijas konsulu Kolombo, Ceilonas salā.

2. Pieņem un nolemj izdot pārvaldes kārtībā:

- 1) noteikumus par papildu atlīdzību kuŗa aviācijas lidojošam sastāvam, kā arī citām amata personām, kuŗas uz priekšniecības rīkojumu izpilda dienestu gaisā uz lidmašīnas,
- 2) noteikumus par premijas izmaksu Daugavpils galveno dzelzeļu darbinic: lietuves darbiniekiem,
- 3) noteikumus par uztura naudas un premiju izmaksām jūrniecības departamenta peldošo līdzekļu komandām,
- 4) pārgrozījumus noteikumos par valsts zemes fonda piešķirto zemju izpirkšanas ligumiem,
- 5) noteikumus par atlīdzību automobiļu un motocikļu un to vadītāju pārbaudītājiem.

3. Pieņem noteikumus par ugunsapbedīšanu un nolemj tos izdot Latvijas Republikas Satversmes 81. panta kārtībā.

4. Pieņem likumprojektu par 1914. līdz 1918. g. kuŗalaikā dzelzeļu būvei un izbūvei aizņemtās nekustamās mantas piespiedu atsavināšanu un nolemj to iesniegt Saeimai.

5. Atļauj Igaunijas pavalstniekam Aleksandram Kaverzņevam strādāt kā lektoram valsts krievu pedagogiskos kursos 1927./1928. mācības gadā.

Ārlietu ministris F. Cielens

pirmdien pieņēma Lielbritānijas sūtņu seru Vaughanu, kas ministrijām stādīja priekšā Rīgā iebraukušās angļu eskadras komandieri. Tai pašā dienā ministris pieņēma audiencē sūtņu sūtņi Stokholmā K. Zariņu, sūtņi Kauņā A. Balodi un Varšavā sūtniecības sekretāru K. Zivertu.

Latvija un citas valstis.

Latvija un Čehoslovākija.

Prāgā, 4. jūlijā. Jaunbūvētā Prāgas stadionā, kuŗš spēj uzņemt ap 120.000 skatītāju, vakar atklāta otrā starptautiskā strādnieku olimpiāde. Taniņem dalību strādnieku sportisti no 50 dažādām valstīm, to starpā arī Latvijas strādnieku sportistu grupa. Pēdējie motocikletes bij izbraukuši no Rīgas un isi pirms sacīkšu sākšanās, silti apsveikti, ieradās Prāgas stadionā. Olimpiādi atklāja sestdienas vakarā ar svētku mielastu Prāgas pilsētas reprezentācijas zālē; apsveikšanas runas turēja katras valsts delegāts savā mātes valodā. Svētdien pēcpusdienā republikas prezidenta Masarika, valdības un diplomātiskā korpusa pārstāvju klātbūtnē sākās sporta priekšnesumi, piedaloties

ap 80.000 skatītājiem. Lielu piekrišanu guva čehoslovāku strādnieku sportistu savienības priekšnesumi, kuŗus izpildīja 5000 sievietes un 1000 vīrieši.

Svētki ilgs pavisam 4 dienas. Starp viesiem prese atzīmē starptautiskā darba biroja priekšsēdētāju Albēru Tomā, Pārizes pilsētas pašvaldības delegāciju, veselu rindu Francijas, Anglijas un Beļģijas parlamenta deputātu un Latvijas Saeimas deputātu B. Kalniņu. LTA.

Jaunās valstis. Lietava.

Kauņā, 4. jūlijā. Vakar pie kuŗa muzeja Amerikas lietuvju jaunatne svinīgā ceremoniālā pasniedza Lietavas armijas virspavēlniekam ģenerālim Žukauskam zelta zobenu.

Polija.

Attiecības ar vātikanu.

Varšavā, 4. jūlijā. Viļņas dievmātes svinību laikā sarīkotā banketā maršals Pilsudskis runā izcēla ārkārtējo pāvesta labvēlību pret Poliju, kas izskaidrojams pa daļai ar to, ka viņam pavadot ilgāku laiku Varšavā kā nunciājam esot uzglabājušās ļoti sirsnīgas atmiņas par Poliju. Maršals atgādināja pāvesta solījumu personīgi piegriezt vērību Viļņas jautājumam. Pāvests esot ne tikai vārds Polijas draugs, bet pierādot šo draudzību arī darbos. Pilsudskis beidza ar tostu pāvestam. LTA.

Ārzemes.

Krievija un Turcija.

Maskavā, 4. jūlijā. Šodien stājas spēkā š. g. 11. martā parakstītais tirdzniecības līgums starp SSSR un Turciju. Līgums piešķir eksteritorialitātes tiesības abu valstu tirdznieciskiem pārstāvjiem un tā diviem palīgiem, kā arī tirdznieciskās pārstāvības telpām. LTA.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.)

Berlinē, 5. jūlijā. No Londonas ziņo, ka Berlīnes pilsētas 3 1/2 miljonu mār. sterl. lielais aizņēmums šodien dažās minūtēs sazīmēts trīskārtilgos apmēros.

KURSI.

Rīgas birzņa, 1927. gadā 6. jūlija.

Devīzes	
1 Amerikas dollars	5,184—5,194
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,23
100 Francijas franku	20,10—20,50
100 Belgas	71,75—72,0
100 Šveices franku	99,40—100,40
100 Itālijas liru	28,40—28,95
100 Zviedrijas kronu	138,50—139,75
100 Norvēģijas kronu	133,80—134,80
100 Danijas kronu	138,15—139,20
100 Čehoslovākijas kronu	15,25—15,55
100 Holandes guldeņu	207,15—208,70
100 Vācijas marku	122,40—123,60
100 Somijas marku	12,97—13,17
100 Igaunijas marku	1,37—1,395
100 Polijas zlotu	58,00—64,00
100 Lietavas litu	50,70—51,70
1 SSSP čerņovecs	—

Dārgmetalli:	
Zelts 1 kg	3425—3445
Sudrabs 1 kg	92—100

Vērtspapīri:	
50% neatkarības aizpēmums	98—100
40% Valsts aizpēmums prem.	98—100
60% Zemes bankas ķīlu zīmes	92—93
80% Hipotēku bankas ķīlu zīmes	96—97

Rīgas birzņa, kotācijas komisijas priekšsēdētājs J. Skujevičs. Zvērināts birzņa māklers M. Okmians.

Redaktora vietā: J. Janovskis-Janševskis.

Šim numuram 6 lapas pusēs

Šīs dienas „Vald. Vēstn.” numuram iet kā pielikums līdz mežu departamenta sludinājums par augošu mežu pārdošanu jauktā izsolē 1927. g. 10. augustā, Rīgā.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, atklātā tiesas sēdē 1927. g. 31. maijā izklausiņusi Jāņa Mārtiņa d. Reinholda lūgumu dēļ Evdokijas (Edi) Andreja m. Reinhold atzīšanu par mirušo: atzīt bezvēsts prombūtnē esošu Evdokiju (Edi) Andreja m. Reinhold (Reingold) dzimusi 1840. g. par mirušo, no lēmumu publicēt civ. proc. lik. 1953. p. paredzētā kārtībā.

Rīgā, 15. jūn. 1927. g. L. № 857
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6666a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1925. g. 5. nov. Tomes pag. Sīļu mājās mirušā Jāņa Jāņa d. Brūnālda ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatārijiem, fideikomisarījiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 14. jūnijā. L. № 3178a
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6578a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1923. g. 28. martā Lauberes-Ozolu pag. Lāgērī mirušā Mārtiņa Andreja d. Puriņa ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to tiesības kā mantijniekiem, legatārijiem, fideikomisarījiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 14. jūnijā. L. № 4392.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6580a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1926. g. 28. jūnijā Jēru pag. Vec-Punkas mājā mirušā Gusta Gustā d. Staļiša ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatārijiem, fideikomisarījiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 14. jūnijā. L. № 4390.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6581a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1927. g. 17. janvārī Rīgā mirušā Eduarda-Kārļa Mārtiņa d. Jansona ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatārijiem, fideikomisarījiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 13. jūnijā. L. № 2930.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6574a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa, uz civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1925. g. 25. dec. Pāles pag. mirušā Jāņa Andreja Augusta d. Aboltīņa ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatārijiem, fideikomisarījiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 13. jūnijā. L. № 2930.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6574a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1926. g. 28. jūnijā Raunas pag. mirušā Jāņa Pēterā d. Baumana ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisarriem, kreditoriem u. t. t. pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iesniešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 13. jūnijā. L. № 4079.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6575a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1886. g. 14. aprīlī Jeru pag. mir. Teņa Pestmaļa ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisarriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iesniešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 14. jūnijā. L. № 4367.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6576a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1919. g. 24. aprīlī Krievijā, Maskavā mirušās Annas Amalijas Elizabetes Feodora (Franča) m. Ozoliņ, dzim. Dicman ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisarriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iesniešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1927. g. 14. jūnijā. L. № 4389.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6577a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, atklātā tiesas sēdē 14. jūnijā 1927. g. izklausījusi Mikēla Jāņa d. Bruža lūgumu dēļ hipotēkārisko parādu dzēšanas, nolēma: atzīt par iznīcinātām uz nekustamo īpašumu Rīgas pils. 2. hip. iec., ar zemes grām. reģ. № 1645 l) apstipr. trīs obligācijas, ingrosētas a) 1911. g. 28. febr. № 499 par 5000 rbl. par labu Florianam Konstantina d. Viganovskim, b) 1913. g. 10. maijā № 1228 par 5000 rbl. par labu Reinholdam Ivanā d. Titmanim un c) 1913. g. 7. nov. № 3133 par 10000 rbl. par labu Pēterim Pēterā d. Gagun-Bērziņam, kas viņas ir cedējušas blanko un 2) 1911. g. 28. febr. pārvestas piecas obligācijas, kuras visupirms bija apstipr. uz nekust. īpašumu Rīgas pilsēta, 2. hip. iec., ar zemes grām. reģ. № 651, bet no pēdējās dzēstas 1911. g. 28. febr., ingrosētas, d) 1874. g. 7. jūn. par 4000 r. atlikuma par labu Hugo Hermanam Mau, kura obligācija pārgājusi uz Bogdanu Bronislava d. Korsaku, kā blanko cesionāru, kas viņu ir cedējis atkal blanko, e) 1900. g. 17. febr. № 285 par 9000 rbl. atlikumā no hipotēkas daļas par 16000 rbl. par labu Sigismundam Adolfa d. Tillingeram, kuru Bogdāns Bronislava d. Korsaks, kā blanko cesionārs ir cedējis atkal blanko, f) 1911. g. 27. maijā № 6680 par 3000 rbl. par labu Sigismundam Rudolfa d. Gundljamam, atdalīta no hip. daļas par 16000 rbl. ingrosētas 1900. g. 17. febr. № 285; g) 1911. g. 27. maijā № 6683 par 2000 rbl. par labu Vaclavam Alfreda d. Boroveckim, atdalīta no hipotēkas daļas par 16000 rbl., ingrosētas 1900. g. 17. febr. № 285 un h) 1911. g. 27. maijā № 6681 par 2000 rbl. par labu Vadišlam Sigismunda d. Rudomino atdalīta no hipotēkas daļas par 16000 rbl., ingrosētas 1900. g. 17. febr. № 285.

Rīgā, 15. jūn. 1927. g. № 263
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6668a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, atklātā tiesas sēdē 5. aprīlī 1927. g. izklausījusi mir. Pēterā Dāvida d. Vaska mantošanas lietu, nolēma: par bezvēsts prombūtnē esošās Kristīnes Andreja m. Vaskis atstāto mantu iecelt aizgādniecību, par ko paziņot Graždomas pagasta tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 13. jūn. 1927. g. L. № 1096.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6572a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, pamatojoties uz 10. jūnija 1926. g. likumu un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p. pamata, ievērojot Andrija Fridenbergas pilnvarnieka zv. adv. pal. Herberta Liepiņa lūgumu un savu lēmumu no 8. jūnija 1927. g. paziņo, ka lūdzējs parādu pēc 3 obligācijām, apstiprinātām uz nekustamo īpašumu Rīgas pilsēta, III hipotēku iecirknī, ar zemes grāmatu reģ. № 992 a) 23. decembrī 1896. g. ar № 1878 par labu Eduardam Aleksandra dēlam Lēnertam, kas viņu cedējis blanko, b) 31. maijā 1904. g. ar № 806 par 12. 000 rbl. par labu Ernstam Adolfa d. Muncingeram, kas viņu cedējis blanko, kuras abas obligācijas pārgājusi uz Hermani Kārļa d. Kampe kā blanko cesionāru, kas viņas ir atkal cedējis blanko, c) 16. jūnijā 1909. g. ar № 1071 par 5000 rbl. par labu Vidzemes savstarpīgai kredītbiedrībai, kas viņu ir cedējis blanko, ir samaksājās, bet šī augšā minētās obligācijas nevar tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tādēļ ka ir gājušas zudumā un 4) parādu pēc obligācijas par 5000 rbl. par labu Nikolajam fon Klotam, atdalītu no obligācijas par 10000 rbl. atlikumā apstiprinātas 23. decembrī 1866. g. ar № 1878 uz augšā minēto nekustamo īpašumu par labu Eduardam Aleksandra d. Lēnertam, par ko izgatavots atsevišķs zemes grāmatu dokuments 31. martā 1903. g. ar № 2629, ir iemaksājās tiesas depozītā Ls 107 dēļ kapitāla un %, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodāja uzaicina visas personas, kurām būtu tiesības uz augšā aprādīto obligāciju, pieteikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī” un aizrāda, ka ja šīs personas neietikt laikā nepieteikties, obligāciju atzīs par iznīcinātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 14. jūnijā 1927. g. № 4380.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6598a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, pamatojoties uz civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p. pamata un ievērojot Aines Kārļa m. Jūrgenson pilnvarnieka zv. adv. Georga Bulmeringa lūgumu un savu lēmumu no 8. jūnija 1927. g. paziņo, ka Alvinci Jūrgenson ir gājušas zudumā sekošas sešas (6) obligācijas a) par 8500 rbl., apstiprināta 1876. g. 19. novembrī ar № 351 uz nekustamo īpašumu Tiegauz muižu Valmieras apriņķī, ar reģ. № 203 par labu baronietei Augustei Ungerer Sternberg, dzim. Palmstrauch, kāda obligācija ir pārgājusi uz zv. adv. Hermani Hermana d. Truhartu kā blanko cesionāru, kas viņu ir atkal cedējis blanko, b) par 10000 rbl., apstiprinātu 1888. g. 31. oktobrī ar № 467 uz Valkas apr., Ilzenes muižas ar reģ. № 69 par labu baronam Eduardam Zass, c) par 14000 rbl., apstiprināta 1907. g. 25. jūnijā ar № 279 uz Cēsu apriņķa Leņču muižu ar reģ. № 97 par labu baronam Ernstam Leonhardam d. Kampenhauzenam, d) par 5000 rbl., apstiprināta 1879. g. 29. oktobrī ar № 135 uz Cēsu apr., Veselauskas muižu ar reģ. № 185 par labu Robertam fon Klotam, e) par 5000 rbl., apstiprināta 1899. g. 25. janvārī ar № 38 uz Cēsu apr., Veselauskas muižu, ar reģ. № 185 par labu Jānim Johanam Vilhelma d. Getenam un f) par 8000 rbl., apstiprināta 1910. g. 28. oktobrī ar № 746 uz Madonas apr., Ozdzenas muižu ar reģ. № 127 par labu Richardam Mārtiņa d. Henam, kas viņu cedējis blanko.

Tāpēc Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja uzaicina visas personas, kurām būtu tiesības uz augšā aprādītām obligācijām, pieteikties tiesā sešu mēnešu laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Vald. Vēstn.” un aizrāda, ka ja šīs personas neietikt laikā nepieteikties, obligācijas atzīs par iznīcinātām un lūdzējam izdos dublikātus, kuņi izpildīs oriģinālu vietu.

Rīgā, 14. jūn. 1927. g. № 4340.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6594a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, atklātā tiesas sēdē 31. maijā 1927. g. izklausījusi Pēterā Jāņa d. Lārmāga lūgumu dēļ hipotēkārisko parādu dzēšanas, nolēma: atzīt par iznīcinātām obligāciju par 2000 rbl., apstiprinātu 2. jūnijā 1903. g. ar № 200 uz nekustamo īpašumu Smiltēn, pēc plāna ar № 7 ar zemes grāmatu reģistra № 1331* par labu kņazam Paulim Paulā d. Livenam.

Rīgā, 14. jūnijā 1927. g. № 4340.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6595a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p. pamata, ievērojot Donas zemes bankas lūgumu un savu lēmumu no 14. jūnija 1927. g. lēmumu, paziņo, ka parādnieks Juris Jāņa d. Zandbergs parādu pēc obligācijas par 8800 rbl. apstiprinātas 1912. g. 7. janvārī ar № 1 uz nekustamo īpašumu Rīgas apriņķī, Taurupes muižas zemnieku zemes Jaundzemu mājām, ar zemes grāmatu reģistra № 2206, izdotas no Jura Zandberga par labu Donas zemes bankai, ir samaksājās, bet šī augšā minētā obligācija nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatā, tādēļ ka ir gājuši zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodāja uzaicina visas personas, kurām būtu tiesības uz augšā aprādīto obligāciju, pieteikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī” un aizrāda, ka ja šīs personas neietikt laikā nepieteikties, obligāciju atzīs par iznīcinātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 14. jūn. 1927. g. № 4422.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6596a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, pamatojoties uz 10. jūnija 1926. g. likumu un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p. pamata, ievērojot Martas Krauze lūgumu un savu lēmumu 14. jūnijā 1927. g. lēmumu, paziņo, ka parādniece Marta Krauze parādu pēc obligācijas par 3000 rbl., apstiprinātas 1910. g. 18. oktobrī ar № 2369 uz nekustamo īpašumu Rīgas pilsēta, II hipotēku iecirknī, ar zemes grāmatu reģ. № 543, izdotas no Frīča Jirgena dēla Krauce Krauze par labu II Rīgas krāj-aizdevu sabiedrībai, ir samaksājās, bet šī augšā minētā obligācija nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniekam dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tādēļ ka ir gājuši zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civildodāja uzaicina visas personas, kurām būtu tiesības uz augšā aprādīto obligāciju, pieteikties tiesā viena mēneša laikā, skaitot no dienas, kad šis sludinājums iespiests „Valdības Vēstnesī” un aizrāda, ka ja šīs personas neietikt laikā nepieteikties, obligāciju atzīs par iznīcinātām un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata paziņo, ka pēc 1926. g. 29. jūlijā, Maskavā mirušā Jāņa Aleksandra dēla Šmīdi fon der Launīca, ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisarriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iesniešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 14. jūn. 1927. g. L. № 4160.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6583a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p. pamata, paziņo, ka pēc 1903. g. 4. martā, Kieļevā pagastā „Tariņš” mirušā Kārļa Jēgera (Jaegera) ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisarriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iesniešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 14. jūn. 1927. g. L. № 4388.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6584a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja atklātā tiesas sēdē 14. jūnijā 1927. g. izklausījusi Jēkaba Pēterā d. Saulīša lūgumu dēļ hipotēkārisko parādu dzēšanas, nolēma: atzīt par iznīcinātām obligāciju par 15.000 rbl., apstipr. 19. aug. 1913. g. № 122 uz nekust. īpaš. Cēsis, Vintera Kalnā, ar zemes grāmatu reģ. № 291 par labu Kārlim Andreja d. Lilī.

Rīgā, 15. jūnijā 1927. g. № 3440
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6669a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodāja, atklātā tiesas sēdē 31. maijā 1927. g. izklausījusi lietu par „Skujenieku № 30” mājas dalīšanu atrodošos Valkas apriņķī, Litenes pagastā, nolēma: par prombūtnē esošā Zanda-Aleksandra Nagobada atstāto mantu iecelt aizgādniecību paziņojot par to attiecīgajai rīcībai Litenes pagastā tiesai. L. № 3183.

Rīgā, 13. jūnijā 1927. g.
Priekšsēd. v. A. Veidners.
6585a Sekretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Rachieles Rozas Pliner, dzim. Berman, lūgumu viņas prasības lietā pret Leibū (Leo) Pliner par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliec., viena vēstule un noraksti.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūnijā 1927. g. № 772
Priekšsēd. b. Eglīts.
6969a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildod., uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Emmas Jāņa m. Skuje, dzim. Kainiņu lūgumu viņas prasības lietā pret Pēteri Eduardu Skuje par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apl. un apl. par atbild. bezvēsts prombūtni.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 14. jūnijā 1927. g. № 620
Priekšsēd. b. Eglīts.
6778a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 311. p. p. pamata, uz Lienes Marijas Zidan, dzim. Zvirbul lūgumu viņas prasības lietā pret Ivanu Zidan par laul. šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apliec., 2 dzimšanas apliecības un apliec. par atbild. prombūtni.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 18. maijā 1927. g. Ilonas Elvīras Juliā m. Bērziņ, dzim. Leiman prasības lietā pret Fridrihu Valteri Jāņa d. Bērziņu par laul. šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta Rīgā, pie mācītāja Maldona 10. nov. 1923. g. starp atbildētāju Fridrihu Valteri Bērziņu un prasītāju Ilonu Elvīru Bērziņu, dzim. Leiman, piešķirot prasītājai viņas pirmslaulības uzvārdu „Leiman” un uzlielik atbildētājam prasītājai par labu Ls 19,60 tiesas un Ls 13,32 lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūnijā 1927. g. L. № 1716.
Priekšsēd. v. Feldmans.
6488a Sekretars Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 11. maijā 1927. g. Annas Lipp, arī Lippe, dzim. Gailīt, prasības lietā pret Andreju Lipp, arī Lippe, par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta Rīgā starp Andreju Lipp, arī Lippe un Annu Lipp, arī Lippe, dzim. Gailīt 1912. g. 3. jūn., piešķirot prasītājai jaunavas uzvārdu „Gailīt” un atļaujot viņai iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 16. jūnijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglīts.
6966a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 11. maijā 1927. g. Alvinas Emmas Rerovič, arī Javorovič, dzim. Lavrenovič, prasības lietā pret Jāni Rerovič, arī Javorovič, par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta 1908. g. 28. dec. Rīgā starp Jāni Rerovič, arī Javorovič un Alvini Rerovič, arī Javorovič, dzim. Lavrenovič, atstājot prāvnieku bērnu: Aleksandru, dzim. 1914. g. 3. maijā un Oīgu, dzim. 1912. g. 24. jūl., mātes audzināšanā.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūnijā 1927. g. L. № 815
Priekšsēd. b. Eglīts.
6962a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Natalijas Dorotejas Posselt, dz. Salmiņ, lūgumu viņas prasības lietā pret Georgu Kārli Vilhelmu Posselt par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apl. un apl. par atbild. bezvēsts prombūtni.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 14. jūnijā 1927. g. № 620
Priekšsēd. b. Eglīts.
6778a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Augustes Marijas Gerčat, dz. Berent, lūgumu viņas prasības lietā pret Augustu Gerčat par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apl. un apl. par atbild. bezvēsts prombūtni.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūnijā 1927. g. № 1097
Priekšsēd. b. Eglīts.
6963a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Augustes Marijas Gerčat, dz. Berent, lūgumu viņas prasības lietā pret Augustu Gerčat par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti laulības apl., apliecība par atbildētāja prombūtni un noraksti.

Rīgā, 14. jūnijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglīts.
6673a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 18. maijā 1927. g. Ilonas Elvīras Juliā m. Bērziņ, dzim. Leiman prasības lietā pret Fridrihu Valteri Jāņa d. Bērziņu par laul. šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta Rīgā, pie mācītāja Maldona 10. nov. 1923. g. starp atbildētāju Fridrihu Valteri Bērziņu un prasītāju Ilonu Elvīru Bērziņu, dzim. Leiman, piešķirot prasītājai viņas pirmslaulības uzvārdu „Leiman” un uzlielik atbildētājam prasītājai par labu Ls 19,60 tiesas un Ls 13,32 lietas vešanas izdevumus.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūn. 1927. g. L. № 1716.
Priekšsēd. v. Feldmans.
6488a Sekretars Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 11. maijā 1927. g. Annas Lipp, arī Lippe, dzim. Gailīt, prasības lietā pret Andreju Lipp, arī Lippe, par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta Rīgā starp Andreju Lipp, arī Lippe un Annu Lipp, arī Lippe, dzim. Gailīt 1912. g. 3. jūn., piešķirot prasītājai jaunavas uzvārdu „Gailīt” un atļaujot viņai iedoties jaunā laulībā tūlīt pēc šā sprieduma spēkā stāšanās.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 16. jūnijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglīts.
6966a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar šo dara zināmu, ka tiesa 11. maijā 1927. g. Alvinas Emmas Rerovič, arī Javorovič, dzim. Lavrenovič, prasības lietā pret Jāni Rerovič, arī Javorovič, par laulības šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta 1908. g. 28. dec. Rīgā starp Jāni Rerovič, arī Javorovič un Alvini Rerovič, arī Javorovič, dzim. Lavrenovič, atstājot prāvnieku bērnu: Aleksandru, dzim. 1914. g. 3. maijā un Oīgu, dzim. 1912. g. 24. jūl., mātes audzināšanā.

Ja atbildētājs nolikta laikā neradīsies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 17. jūnijā 1927. g. L. № 815
Priekšsēd. b. Eglīts.
6962a Sekretara v. Sture.

Rīgas apgabaltiesas 4. civildodāja, uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301., 309., 311. p. p. pamata, uz Natalijas Dorotejas Posselt, dz. Salmiņ, lūgumu viņas prasības lietā pret Georgu Kārli Vilhelmu Posselt par laulības šķiršanu, uzaicina

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p. paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1927. g. 21. jūlijā attaisījis uz nolasis 1927. g. 22. maijā mirušā Eilēna Kārļa d. Miķeļsona testamentu.
Jelgavā, 2. jūlijā 1927. g.
L. Nē 2079/1927. g.
Priekšsēd. v. P. Efferts.
8046 Sekretars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p. paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1927. g. 21. jūlijā attaisījis uz nolasis 1927. g. 20. martā mirušā Jāņa Jēkaba d. Brimberga testamentu.
Jelgavā, 2. jūlijā 1927. g.
L. Nē 2078/1927. g.
Priekšsēd. v. P. Efferts.
8049 Sekretars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p. paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1927. g. 21. jūlijā attaisījis uz nolasis 1927. g. 12. aprīlī mirušā Gorkina Jēfima testamentu.
Jelgavā, 2. jūlijā 1927. g.
L. Nē 1941/1927. g.
Priekšsēd. v. P. Efferts.
848 Sekretars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz savu š. g. 2. maijā nolēmumu, dara zināmu vispārībai, ka obligācijas uz Johanam Elceram pieder nekust. īpašuma Tukuma apr., Sļampes pag., „Dzirkalns-Elceru” mājām ar hip. Nē 3205, korob. 1907. g. 25. jun. Nē 589 par 1000 c. r., 1912. g. 25. jul. Nē 1050 par 1000 c. rbl. un 1912. g. 18. janvārī Nē 84 par 1000 c. rbl., atzītas par izbeigtām un lūdz Johanam Elceram, dotā tiesība prasīt attiecīgu hipoteku dzēšanu zemes grāmatās.
L. Nē 97/27
Jelgavā, 1927. g. 13. jūnijā.
Priekšsēd. (paraksts).
6491a Sekretars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—2014., 2079. un priv. lik. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kurām būtu kādi strīdi vai ierunas pret 1927. g. 24. janv. mir. Emīlijas Annas Alpkus, dz. Bergmans 1924. g. 4. okt. noturētajā kārtībā sastādīto testamentu, pieteikt savus strīdus un ierunas šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc min. termiņa notecējuma, tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām.
L. Nē 1854
Jelgavā, 1927. g. 15. jūnijā.
Priekšsēd. v. E. Feldmans.
6780a Sekretars Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz savu š. g. 25. maijā lēmuma pamata uzaicina 8. jun. 1923. g. Vepīls pag. mir. Andriņa Mārtiņa d. Krūma mantniekus, kreditorus, legatarus, fideikomisarus un visas citas personas, kam varētu būt kādas tiesības vai prasības uz viņa atstāto mantojumu, vai kurās vēlētos apstrīdēt viņa testamentu, pieteikt tiesai savas tiesības un prasības sešu mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Minētā laikā nepieteiktās tiesības un prasības tiks atzītas par zaudētām uz visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa notecēšanas testamentu pasludinās par likumīgā spēkā stājušos.
Liepājā, 13. jūnijā 1927. g.
Nē 732m/27
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
6605a Sekretars A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
2. jūnijā 1927. g. uz Krista Lode līgumu un pamatojoties uz civ. proc. lik. 2018.—2086. p. v. nolēma:
1) parādus pēc sekošām obligācijām, nostipr. uz Kristam Lode pieder. nekustamas mantas Ventspilī, 4. kv. ar krep. Nē 604, un profi: 1) 1904. g. 23. okt. 1500 rbl. Gustavam Lambdorffam, 2) 1905. g. 13. sept. 2000 rbl. Ventspils latviešu krāj-aidēvu sabiedr., 3) 1906. g. 22. jun. 1000 rbl. tai pašai sabiedr., 4) 1909. g. 3. martā 2000 rbl. Jēkabam Blāze, 5) 1912. g. 27. sept. 1000 rbl. Ventspils latviešu krāj-aidēvu sabiedr. un 6) 1914. g. 6. febr. 2000 rbl. tai pašai sabiedrībai, atzīt par pilnīgi samaksātiem līdz ar visām procentēm un obligācijām par izbeigtām.
2) atvērt līdz pieprasīt zemes grāmatu nodājā min. parādu izdzēšanu iz zemes grāmatām.
Liepājā, 14. jūnijā 1927. g.
Nē 637/126
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
6682a Sekretars A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar lik. par laul. 77. p. dara zināmu, ka š. g. 9. jun. aizmugūrē nospriests: starp Bertu Jēkaba m. Mleincē, dz. Goldbergs un Antonu Mleincēku 1919. g. 5. apr. no Popes ev. lut. draudzes mācītāja, Semipalatinskā, noslēgto laulību skīrt; prāvnieku laulībā dzimušo dēlu Kārlī, 7 g. v., atstāt pie mātes.
Liepājā, 15. jūnijā 1927. g.
L. Nē 443-1/24
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
6783a Sekretars A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo vispārībai, ka Viļņu notāri Antona Driķa kantoris, Viļēnos, sākot no š. g. 20. jūnija ir pārvietots no Rēzeknes ielas Nē 2 uz Rēzeknes ielu Nē 4.
Daugavpilī, 2. jūlijā 1927. g.
Priekšsēd. v. A. Strazdīns.
7954 Sekretars v. Daugē.

Rīgas 5. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz civ. proc. lik. 1460⁴⁴ 48. p. paziņo, ka saskaņā ar viņa 1927. g. 20. maijā lēmumu atzīta par izbeigtām pilnvaras, izdota no Jēkaba Zandberga Mārtiņam Eduarda d. Leimānim un apliecināta pie Rīgas notāra Meike 1926. g. 27. aug. ar reģistra Nē 19531.
Rīgā, 2. jun. 1927. g. Nē 1509.
6329a Mirtiesn. (paraksts).

Rīgas 6. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz civ. proc. lik. 2011. līdz 2014. un 2079. p. p. un savu lēmumu no 4. jūnija 1927. g., darīdams zināmu, ka 1924. g. 8. aprīlī Rīgā miris Fricis Jūza d. Kīle, atstādams mantojumu, uzaicina likumīgus mantniekus, legatarus, fideikomisarus, kreditorus un visas citas personas, kam ir kādas tiesības un prasības uz minēto mantojumu vai sakarā ar to, pieteikt savas tiesības un prasības mirtiesnesim sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Termiņā nepieteiktās tiesības un prasības tiks atzītas par zaudētām.
Cv. Nē 1514.
Rīgā, 10. jūnijā 1927. g.
6330a Mirtiesn. (paraksts).

Rīgas 6. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz civ. proc. lik. 1960., 1961., 1967., 2079., 2011.—2014. p. p. un viet. civ. lik. kop. 2451. p., kā arī savu lēmumu no 9. jun. 1927. g. darīdams zināmu, ka 27. febr. 1927. g. Rīgā, mir. Jānis Mārtiņa d. Kīrsteins, atstādams mantojumu, kuru saskaņā ar savu mutisko testamentu, nolasis šī iec. mirtiesn. 9. jun. 1927. g. atklātā tiesas sēdē, novēlējis Johanam Kīrsteimam, uzaicina likumīgus mantniekus, legatarus, fideikomisarus, kreditorus un visas citas personas, kam ir kādas ierunas pret min. testamentu un personas, kam ir kādas tiesības uz min. mantojumu vai sakarā ar to, pieteikt savas ierunas un tiesības sešu mēnešu laikā, no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Termiņā nepieteiktās mirtiesnesim ierunas un tiesības tiks atzītas par zaudētām.
Rīgā, 15. jun. 1927. g. Cv. Nē 922
6685a Mirtiesn. (paraksts).

Rīgas 6. iecirkņa mirtiesnesis, pamatojoties uz civ. proc. lik. 2011.—2014. un 2079. p. p., kā arī savu lēmumu no 9. jūnija š. g. darīdams zināmu, ka 1926. g. 27. okt., Rīgā, miris Auguste Pēterā m. Kēgum, dzim. Slosser, atstādama mantojumu, uzaicina likumīgus mantniekus, legatarus, fideikomisarus, kreditorus un visas citas personas, kam ir kādas tiesības vai prasības uz minēto mantojumu vai sakarā ar to, pieteikt savas tiesības un prasības mirtiesnesim sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Termiņā nepieteiktās tiesības un prasības tiks atzītas par zaudētām.
Cv. Nē 1575.
Rīgā, 13. jūnijā 1927. g.
6501a Mirtiesnesis (paraksts).

Rīgas 11. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz civ. proc. lik. 1460⁴⁴ 47. p. p. un saskaņā ar savu š. g. 26. maijā lēmumu nolēma: atzīt par nederīgi visas Chaima Šoloma d. Friedlendera pilnvaras izdotas uz Davida Leo Kramera pilnvaras apliecinātas pie bijušā Rīgas notāra Bohanova 1913. g. 2. febr. ar Nē 2421 pamata.
Nē 1166.
Rīgā, 1927. g. 8. jūnijā.
6331a Mirtiesn. v. J. Drande.

Rīgas 12. iec. mirtiesnesis, uz civ. proc. lik. 2011., 2012. un turpm. p. paziņo, ka pēc mir. Oskara Jāņa d. Platāns nāves, kuš mira Rīgā, 1925. g. 14. okt. ir atklāts mantojums un uzaicina visas, kam būtu uz šo mantojumu vai sakarā ar to, kādas tiesības ka fideikomisarjiem, legatarjiem, mantniekiem, kreditoriem un t. t., pieteikt šīs prasības mirtiesnesim Rīgā, Andriņa Pumpura ielā Nē 1, sešu (6) mēnešu laikā,
Rēzeknē, 10. jūnijā 1927. g.
Nē 479/27 c.
6415a Mirtiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes 3. iec. mirtiesnesis, uzaicina mir. 10. nov. 1919. g. Rēznes pag., Novij dvor folverka Dionisija Dionisija Nikita d. Dimitrijeva mantniekus pieteikt viņam savas mantošanas tiesības uz netaika atstāto mantojumu 6 mēnešu laikā no šī uzaicinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Rēzeknē, 13. jūnijā 1927. g.
6503a Mirtiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Maltas iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu 1927. g. 9. jūnija lēmumu un pamatojoties uz civ. proc. lik. 1401., 1402., 1408. p. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. ar šo uzaicina 1920. g. 16. okt. mirušās Katras (Ekaterīnas) Jēzupa m. Kondratovič likumīgus mantniekus pieteikt viņam mirtiesnesim, savas mantošanas tiesības uz nel. mantu, kas palikuse pēc viņa nāves.
Mantošanas tiesības jāpieteic sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī” minētām mirtiesnesim viņa kamerā, kuŗa atrodas Maltas pag., Barovajas sādā, Rēzeknes apriņķī.
6505a Mirtiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu lēmumu no 1927. g. 13. jūnija pamatojoties uz civ. proc. lik. 1401. un 1402. p. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. ar šo uzaicina 4. jūnijā 1905. g. mir. pils. Franča Jāņa d. Maskalana mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz mantojumu, kas palicis Daugavpilī apr., Kolupes pagastā.
Mantojuma tiesības jāpieteic pēc piekrtības sešu mēnešu laikā skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
6611a Mirtiesnesis K. Avens.

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un saskaņā ar savu 1927. g. 13. jun. lēmumu uzaicina 1919. g. 8. janv. mirušā Jēkaba Nikifora d. Bobrova mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam mirtiesnesim uz netaika atstāto kustamo un nekustamo mantu, atrodošos Rēzeknes apr. Atāsienes pag., sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc šī termiņa notecēšanas nekādas prasības vairs netiks pieņemtas.
1927. g. 13. jūnijā. Nē 2937.
6607a Mirtiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iec. mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. civ. lik. X sēj. 1. d. un saskaņā ar savu lēmumu no 1927. g. 13. jūnija uzaicina 1926. g. 18. jul. mir. Jāņa Pēterā d. Broka mantniekus, pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam mirtiesnesim uz nel. atstāto kust. un nekust. mant., atr. Rēzeknes apr., Barkovas pag., sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc šī termiņa notecēšanas nekādas prasības netiks vairs pieņemtas.
1927. g. 13. jūnijā Nē 2940
6606a Mirtiesn. J. Berķis.

Rēzeknes 1. iec. mirtiesnesis, kuŗa kamera atrodas Rēzeknē, saskaņā ar savu 1927. g. 10. jūnija lēmumu un pamatojoties uz civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un civ. proc. lik. 1401., 1402. un 1408. p., uzaicina 1910. g. 16. jūnijā, Rēzeknē mirušā Georgija Parfenija d. Maslenikova likum. mantniekus pieteikt minētam mirtiesnesim savas mantošanas tiesības uz nomirušā atstāto mantu, sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Rēzeknē, 10. jūnijā 1927. g.
Nē 479/27 c.
6415a Mirtiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Krāslavas 2. iec. mirtiesnesis, kuŗa kamera atrodas Krāslavā, saskaņā ar savu 1927. g. 4. jun. lēmumu un pamatojoties uz civ. proc. lik. 1401., 1402., 1408. p. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. ar šo uzaicina 1923. g. 3. martā mir. Atoizija Jazepa d. Grebeča likumīgus mantniekus, pieteikt pie min. mirtiesnesī savas tiesības uz palikušo pēc tā Kapinu un Izvotas pagastos nekust. īpašumu sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
6686a Par miert. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Krāslavas 2. iec. mirtiesnesis, kuŗa kamera atrodas Krāslavā, saskaņā ar savu 1927. g. 2. jun. lēmumu un pamatojoties uz civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un civ. proc. lik. 1401., 1402. un 1408. p. p. ar šo uzaicina 1926. g. 17. nov. mir. Franča Grzibovska likumīgus mantniekus, pieteikt pie min. mirtiesnesī savas tiesības uz palikušo pēc tā Kapinu pag. Gelinovas m. j-bū Nē 1F, sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
6690a Mirtiesn. (paraksts).

Preiļu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina 1926. g. 23. okt. mirušā Konstantina Jāņa d. Stača mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz nel. atstāto kustamo un nekustamo īpašumu Preiļu pag., Caicu s. augšminētam mirtiesnesim sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
6690a Mirtiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina 1926. g. 23. okt. mirušā Konstantina Jāņa d. Stača mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz nel. atstāto kustamo un nekustamo īpašumu Preiļu pag., Caicu s. augšminētam mirtiesnesim sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
6690a Mirtiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina 1926. g. 23. okt. mirušā Konstantina Jāņa d. Stača mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam mirtiesnesim uz netaika atstāto kustamo un nekustamo mantu, atrodošos Rēzeknes apr. Varakļānu pag. sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc šī termiņa izbeigšanās nekādas prasības vairs netiks pieņemtas.
1927. g. 8. jūnijā. Nē 2845.
6609a Mirtiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina 2. aug. 1926. g. mirušā Aloiza Jāņa d. Grudūļa mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam mirtiesnesim uz nel. atstāto kustamo un nekustamo mantu, atrodošos Rēzeknes apr. Varakļānu pag. sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc šī termiņa izbeigšanās nekādas prasības vairs netiks pieņemtas.
1927. g. 8. jūnijā. Nē 2848.
6610a Mirtiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Varakļānu iecirkņa mirtiesnesis, pamatojamies uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina 19. nov. 1926. g. mir. Jēzupa Viktora d. Tuča mantniekus pieteikt savas mantošanas tiesības augšminētam mirtiesnesim uz netaika atstāto kustamo un nekustamo mantu, atrodošos Rēzeknes apr., Varakļānu pag. sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma ieviešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Pēc šī termiņa izbeigšanās nekādas prasības vairs netiks pieņemtas.
1927. g. 8. jūnijā. Nē 2851.
6608a Mirtiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 10. jun. lēmumu un vadoties uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. krāj. X sēj. 1239. p., uzaicina 1927. g. 11. maijā mir. Antona Jāņa d. Potasova mantniekus, pieteikt savas mantošanas tiesības uz nel. atstāto, mantojumu, sastāv. no Ls 245,71, mirtiesn. kamerā Krāslavā, Polockas ielā Nē 52, sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludināj. iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Krāslavā, 13. jun. 1927. g.
Civ. l. Nē 392/2
6688a Miert. v. i. A. Ozols.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas 1. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 10. jun. lēmumu un vadoties uz civ. proc. lik. 1401. p. un civ. lik. krāj. X sēj. 1239. p. paziņo, ka pēc 1926. g. 9. jul. mir. Jāņa Grigo-

rija d. Molotok ir palicis mantojums, kas atrodas Daugavpilī apr., Piedrujas pag., Brošuku s. un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības, kā mantiniekiem, pieteikt tādas tiesības mirtiesn. kamerā Krāslavā, Polockas ielā Nē 52, sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī”.
Krāslavā, 11. jūnijā 1927. g.
Civ. l. Nē 395/27
6687a Miert. v. i. A. Ozols.

Rīgas apgabaltiesas II iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 13. jūlijā 1927. gadā, pulkst. 10 rītā, Rīgā, Brīvības ielā Nē 1, pārdos Zelika Hercberga kustamo mantu, sastāvošu no mebeļēm un cepurēm un novērtētu par Ls 650
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 25. jūnijā 1927. g.
8104 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas III iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 13. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 dienā, Rīgā, Kurmānova ielā Nē 12, skārnl. un Bruņinieku ielā Nē 44/46, dz. 8, pārdos Huša Bergmana kustamo mantu, sastāvošu no skārņa iekārtas, mebeļēm u. c. un novērtētu par Ls 293
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 28. jūnijā 1927. g. 8105
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu izpildītājs,
kuŗa kanceļa atrodas Rīgā, Andriņa Pumpura ielā Nē 1, paziņo, ka 13. jūlijā 1927. g., plkst. 10 rītā, Rīgā, Vingrošanas ielā, vācu teātri pārdos Julusa Zingera kustamo mantu, sastāvošu no ķejnimām šujmašīnas un galdautīm un novērtētu par Ls 400.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 4. jūlijā 1927. g. Nē 1039
8106 Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu izpildītājs
kuŗa kanceļa atrodas Rīgā, Andriņa Pumpura ielā Nē 1, paziņo, ka 18. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 rītā, Valņu ielā Nē 18, otrreizējā izsolē pārdos Davida Bojarski-Šleifera mant. kust. mantu, sastāvošu no veikalā iekārtas, fotoaparāt em, objektīviem u. t. t. un novērtētu par Ls 2181.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 4. jūlijā 1927. g. Nē 1345
8107 Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu izpildītājs,
kuŗa kanceļa atrodas Rīgā, Andriņa Pumpura ielā Nē 1, paziņo, ka 19. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 rītā, Rīgā, Slokas ielā Nē 12 c. dz. 7, pirm- un otrreizējā izsolē pārdos Žaņa Vaita kustamo mantu, sastāvošu no mebeļēm un novērtētu par Ls 282.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 4. jūlijā 1927. g. Nē 1481
8108 Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu izpildītājs,
kuŗa kanceļa atrodas Rīgā, Andriņa Pumpura ielā Nē 1, paziņo, ka 18. jūlijā 1927. g., plkst. 10 rītā, Rīgā, Jēkaba ielā Nē 28, otrreizējā izsolē pārdos Jona Rabinoviča kustamo mantu, sastāvošu no vienas majoliņas krāsns un novērtētu par Ls 240.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 4. jūlijā 1927. g. Nē 148
8109 Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas V iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 13. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 dienā, Rīgā, Katrines Dambē Nē 13, pārdos Žaņa Kņēka kustamo mantu, sastāvošu no viena vieglā automobiļa un novērtētu par Ls 500.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 28. jūnijā 1927. g. 8110
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas V iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 13. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 dienā, Rīgā, Ganību dambī Nē 27, pārdos Herbeita Šmidta kustamo mantu, sastāvošu no drebeņķa, bormaīnas,

spundmašīnas, kreiczāga u. t. t. un novērtētu par Ls 630.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 5. jūlijā 1927. g. 8113
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas V iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 14. jūlijā 1927. g., pulkst. 10 rītā, Rīgā, Brīvības ielā Nē 140/142, pārdos Nisena Kronhorna kustamo mantu, sastāvošu no 2 tvaika katliem, bleķa mucām un vecas dzelzs un novērtētu par Ls 600.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 28. jūnijā 1927. g. 8115
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas V iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 14. jūlijā 1927. g., plkst. 11 dienā, Rīgā, Marijas ielā Nē 66, dz. 15, otrs torģos pārdos Abrama Reisnera kustamo mantu, sastāvošu no 60 damu blūzēm, 39 damu blūzēm un 40 gatavām damu kleitām un novērtētu par Ls 490.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1. jūlijā 1927. g. 8112
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 15. jūlijā 1927. g., plkst. 1 dienā, Rīgā, Kliveru ielā Nē 1, veikalā, Jazpa Puziņa u. cita lietiš l un II torģos pārdos Elizabetes Beck kustamo mantu, sastāvošu no traukiem, krāsns podiem un cita un novērtētu par Ls 223,37.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīga, 1. jūlijā 1927. g. 8120
Tiesu izpild. J. Zirģēls.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 15. jūlijā 1927. g., plkst. 2 dienā, Rīgā, Akmeņu ielā Nē 13, I Rīgas amatn. un s'krūpn. krāj-aidēvu sab. lietā, pārdos Zamueja Chaita kustamo mantu, sastāvošu no mebeļēm un svariem un novērtētu par Ls 230.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 28. jūnijā 1927. g. 8121
Tiesu izpild. J. Zirģēls.

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 14. jūlijā 1927. g., plkst. 12 dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā Nē 62, dz. 2, Pēterā Ozoliņa u. c. lietā, otrā ūtrupē pārdos Jocheja Aronoviča kustamo mantu, sastāvošu no mebeļēm un novērtētu par Ls 915.
Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 18. jūnijā 1927. g. 8119
Tiesu izpild. J. Zirģēls.

Rīgas apgabaltiesas VII iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 13. jūlijā 1

Mežu departaments

pārdos jauktā mešolē 1927. g. 10. augustā, Rīgā, Kalpaka bulv. № 6, Mežu departamenta telpās, augošu mežu no sekošām virsmežniecībām:

Izs.vien. №	Kādas virsmežniecības, novada, apgaitas un kvartāla	Pārdos		Koku suga	Novērtējums latos	Drošib. nauda latos			Piezīmes	
		Pēc platības ha	Num. kokus gab.			Izcirtumu tīrīšanai	Mežu kultūra darīšan	Aizstājamo sēklinieku skaits		
Alūksnes virsmežniecībā.										
Jaunlaicenes mežniecībā un novadā										
2.	Apg. 8 kv. 1 c. 1923. g., jauns. likv. mežs	3,72	—	priede, egļe, bērzs, apse	890	110	—	—		
IV iec. mežniecībā.										
Aisviķa-Tūjas novadā.										
12.	Apg. 35 c. 1924. g., atd. 1, jauns. № 26	10,50	—	bērzs, apse, priede, egļe, alksnis	2536	317	—	—		
Aisviķa-Bulīņa novadā.										
13.	Apg. 36, c. 1924. g. atd. 1, jauns. № 35	4,10	—	bērzs, egļe, priede, apse, alksnis	237	30	—	—	} Netiek pārdoti atdajā atrodošies sagatavotie materiāli.	
14.	Apg. 36, c. 1924. g. atd. 2, jauns. № 21	3,10	—	egļe, apse, bērzs, priede, alksnis, ozols	246	31	—	—		
Auces virsmežniecībā.										
V. Iles iec. mežniecībā.										
Iles novadā.										
1.	Ciroles apg. 41, Anšīta m. c. 1925. g., atd. 1—3	7,87	—	egļe, bērzs, apse	1615	81	—	—		
Bebrenes virsmežniecībā.										
Kaldabruņas I iecirkņa mežniecībā.										
Dvietes novadā.										
2.	Apg. 6, jauns. 157 F. c. 1925. g., atd. 1	2,45	—	ozols, apse, alksnis, bērzs	1614	81	—	—		
3.	Apg. 6, jauns. 157 F. c. 1925. g., atd. 2	2,00	—	ozols, alksnis, apse, bērzs	1046	53	—	—		
4.	Apg. 6, jauns. 157 F. c. 1925. g., atd. 3	2,40	—	ozols, alksnis, apse, bērzs	893	45	—	—		
5.	Apg. 6, jauns. 157 F. c. 1925. g., atd. 4	2,70	—	ozols, alksnis, apse, bērzs	1162	58	—	—		
Dundagas virsmežniecībā.										
II iec. mežniecībā.										
2. Kurbes novadā.										
1.	11, Bīrziņa apg., kv. 21	—	1965	bērzs, apse	7315	366	—	—		
Elkšņu virsmežniecībā.										
III iec. mežniecībā.										
Elkšņu novadā.										
1.	Apg. 2, Bigestān, kv. 100, fonds № 11	11,82	—	bērzs, apse, m. alksn., egļe, priede, osis	2907	146	—	—		
2.	Apg. 2, Bigestān, kv. 98—100, fonds № 12	21,84	—	apse, bērzs, m. alksn., egļe, priede, osis	2903	146	—	—		
3.	Apg. 2, Bigestān, kv. 100, fons № 13	18,03	—	bērzs, apse, m. alksn., egļe, priede, osis	2688	135	—	—		
4.	Apg. 2, Bigestān, kv. 98 un 100, fonds № 15	20,12	—	apse, bērzs, m. alksn., egļe, priede, osis	2024	101	—	—		
5.	Apg. 2, Bigestān, kv. 98, fonds № 16	18,76	—	apse, m. alksn., bērzs, egļe, priede, osis	1954	98	—	—		
6.	Apg. 2, Bigestān, kv. 98, fonds № 17	18,46	—	apse, m. alksn., bērzs, egļe, osis, ozols	2401	120	—	—		
7.	Apg. 2, kv. 100 fonds № 14	16,12	—	apse, bērzs, alksnis, egļe, priede	2705	135	—	—		
II iec. mežniecībā.										
Bīržu II novadā.										
8.	Apg. 20, Lazdas, kv. 5 F. 28, piegr. pie s-bas „Bīterares”	4,52	—	egļe, priede, bērzs, apse, alksnis	4446	223	—	—		
9.	Apg. 20, Lazdas, kv. 2, piegr. pie Kapudruvu mājas F. 9, atd. 1	1,75	—	egļe, priede, bērzs, alksnis	3048	153	—	—		
10.	Apg. 20, Lazdas, kv. 2, piegr. pie Kapudruvu mājas F. 9, atd. 2	2,83	—	egļe, priede, bērzs, alksnis, apse	2077	104	—	—		
11.	Apg. 18, Miķēlanu, kv. 3, piegr. pie Kapudruvu mājas F. 9, atd. 1	1,34	—	priede, egļe, bērzs, alksnis, apse	959	48	—	—		

Izs. vien. №	Kādas virsmežniecības, novada, apgaitas un kvartala	Pārdos		Koku suga	Novērtējums latos	Drošīb. nauda latos		Atstājamo sēklinieku skaits	Piezīmes
		Pēc platības ha	Num. koku gab.			Izcirtumu tīrīšanai	Mēžu kultūru darbin.		
Juglas virsmežniecībā.									
Ulbrokas novadā.									
1.	Apg. 13, S-ba 89 F., atd. 1 un 2	2,36	—	priede	531	38	—	—	Saudzējama jaunaudze līdz 10 cm.
2.	Apg. 12, S-ba 109	—	450	priede, bērzs, apse	224	16	—	—	
Zaķu novadā.									
3.	Apg. 11, kv. 21, c. 1926. g., atd. 1 (degums)	2,29	—	priede	230	23	23	6	
II iec. mežniecībā.									
Zaķu novadā.									
4.	Apg. 3, kv. 41, c. 1926. g., atd. 1 (degums)	0,40	—	priede	24	3	3	8	
III iec. mežniecībā.									
Lielkangaru novadā.									
5.	Apg. 16, S-ba № 14 F., atd. 2	3,52	—	priede, egle, bērzs	308	39	—	6	Num. koki.
6.	Apg. 16, S-ba № 25 F., atd. 1	3,43	—	egle, priede, apse, alksnis, ozols	205	25	—	—	
7.	Apg. 16, S-ba № 51 F., atd. 1	3,56	—	priede, egle	121	15	—	—	
Zaķu novadā.									
8.	Apg. 8, S-ba № 46 F., atd. 5	0,58	—	priede, egle, bērzs, apse, alksnis	65	8	—	—	
IV iec. mežniecībā.									
Ropažu novadā.									
9.	Apg. 19, S-ba 50 F.	4,10	—	priede, egle, bērzs, apse	5101	255	—	—	
10.	Apg. 19, S-ba 56 F.	4,53	—	priede, egle, bērzs, apse	4351	218	—	—	
11.	Apg. 20, S-ba 107 F., atd. 1	4,79	—	egle, bērzs, apse, alksnis	311	39	—	—	
12.	Apg. 20, S-ba 111 F., atd. 1	0,33	—	egle, bērzs, apse, alksnis	43	6	—	—	
Kandavas virsmežniecībā.									
Matkules IV iec. mežniecībā.									
Matkules novadā.									
Uz fonda zemes.									
1.	Radziņa apg., kv. 34, c. 1923. g., atd. 1, 3 un 4	6,98	—	egle, priede, alksnis, bērzs, apse	12561	800	—	—	
2.	Radziņa apg., kv. 34, c. 1923. g., atd. 7	3,60	—	egle, priede, bērzs, apse	4653	280	—	—	
3.	Radziņa apg., kv. 34, c. 1923. g., atd. 8 un 13	6,71	—	egle, priede, bērzs, apse	9617	600	—	—	
Lipnas virsmežniecībā.									
I iec. mežniecībā.									
Briežu dārza novadā.									
1.	Apg. 5, F. 8, c. 1926. g., atd. 9	21,07	—	egle, bērzs, priede, apse, alksnis	475	42	—	—	Atst. 427 num. koki.
2.	Apg. 5, F. 5, c. 1926. g., atd. 4	17,96	—	egle, apse, bērzs, priede, alksnis, kļava	490	43	—	—	Atst. 220 num. koki.
3.	Apg. 5, F. 4, c. 1926. g., atd. 3	15,16	—	egle, apse, bērzs, alksnis, priede	260	23	—	—	Atst. 328 num. koki.
4.	Apg. 5, F. 11, c. 1926. g., atd. 5	21,78	—	egle, apse, bērzs, alksnis, priede, kļava	975	85	—	—	Atst. 1075 num. koki.
5.	Apg. 5, F. 9, c. 1926. g., atd. 8	19,33	—	egle, bērzs, apse, alksnis, priede, kļava	930	82	—	—	Atst. 512 num. koki.
6.	Apg. 5, F. 10, c. 1926. g., atd. 7	12,90	—	priede, alksn., apse, egle, bērzs, kļava	605	53	—	—	Atst. 314 num. koki.
7.	Apg. 5, F. 26, c. 1926. g., atd. 10	22,03	—	bērzs, apse, priede, egle, alksnis	126	11	—	—	
8.	Apg. 5, F. 25, c. 1926. g. atd. 11	18,50	—	egle, bērzs, priede, apse, alksnis	810	71	—	—	Atst. 311 num. koki.
Liepājas novadā.									
9.	Apg. 8, F. 3, c. 1926. g. atd. 3	18,70	—	egle, bērzs, apse, priede, alksnis	1280	112	—	—	{ Atst. num. koki no № 1801—2421.
10.	Apg. 8, F. 1, c. 1926. g. atd. 1	17,50	—	priede, bērzs, egle, apse, alksnis	1126	99	—	—	
11.	Apg. 8, F. 2, c. 1926. g. atd. 2	21,00	—	priede, egle, bērzs, apse, alksnis	1067	94	—	—	{ Atst. num. koki no № 7—2101.
12.	Apg. 8, F. 4, c. 1926. g. atd. 4	19,10	—	egle, priede, bērzs, alksnis, apse	1085	95	—	—	{ Atst. num. koki no № 91—2180.
Ozolu novadā.									
13.	Apg. 7, F. 46, c. 1926. g. atd. 4	19,45	—	bērzs, egle, apse, alksnis, priede	995	87	—	—	
14.	Apg. 7, Jansona iepirkta zeme, c. 1926. g. atd. 7	5,40	—	egle, priede, bērzs, alksnis, apse	80	7	—	—	
IV iec. mežniecībā.									
Gorbunovas novadā.									
17.	Apg. 25, kv. 3, F. 5, kv. 1 un 3, c. 1925. g. F. 4, kv. 3, c. 1926./27. g. atd. 1, Krutu-Ručju sādžas piegriezumā	—	2610	bērzs, alksnis	3320	291	—	—	

Izs. vien. №

Kādas virsmežniecīb., novada, apgaitas un kvartala	Pārdos		Koku suga	Novērtējums latos	Drošīb. nauda latos		Atstājamo sēk- līnīku skaits	Piezīmes
	Pēc platī- bas ha	Nūrt. ko- kus gab.			Izcirtumu virsmai	Mēru kvartāru darbība		
Lutriņu virsmežniecībā.								
Griķu novadā.								
1. Stara apg. 19, kv. 54	—	1259	apse	1966	98	—	—	
2. Stara apg. 19, kv. 55	—	306	apse	364	18	—	—	
Madonas virsmežniecībā.								
II iec. Vecpiebalgas mežniecībā.								
Mēdzulas novadā.								
1. Apg. 30 (Mēdzulas), c. 1926. g., jauns, atd. 1—5, 9—25	23,16	—	egle, apse, bērzs, alksnis, goba, sēr- mūks, priede	3842	192	—	—	{ Nav cērtami 292 num. koki.
Ērgļu III iec. mežniecībā.								
Mazozolu novadā.								
3. Apg. 13 (Ogres), c. 1926. g., jauns, 12, atd. 2, 3, 5 un 6, jauns, 13, atd. 9, 12 un 13, jauns, 14, atd. 8 un 11, jauns, 15, atd. 17, 21—24 un 28—31, jauns, 18, atd. 26, 32—34	30,13	—	egle, apse, bērzs	4352	218	—	—	{ Jauns, 18, atd. 34. nav cērt. 132 num. koki.
Ogres novadā.								
4. Apg. 13 (Ogres), c. 1926. g., jauns, 74, atd. 24 un 25, jauns, 77, atd. 26 un 27, jauns, 80, atd. 1 un 4, jauns, 82, atd. 6, jauns, 84, atd. 7 un 8	27,74	—	egle, apse, bērzs, alksnis, priede	2860	143	—	—	{ Jauns, 80, atd. 4. nav cērt. 200 num. koki.
5. Apg. 13 (Ogres), c. 1926. g., jauns, 85, atd. 9—13, jauns, 86, atd. 14, 17 18, jauns, 87, atd. 21, 22 un 23, jauns, 88, atd. 15 un 16	43,65	—	apse, bērzs, egle, priede, alksnis	4542	227	—	—	{ Jauns, 84, atd. 8. nav cērt. 200 num. koki.
Ērgļu novadā.								
6. Apg. 14 (Ērgļu), c. 1926. g., jauns, 44, atd. 64 un 65, jauns, 45, atd. 67, jauns, 46, atd. 68, jauns, 49, atd. 66	35,95	—	apse, egle, bērzs, ozols, osis, priede	5627	282	—	—	{ Jauns, 45, nav cērt. 128 num. koki.
Ogres novadā.								
8. Apg. 13 (Ogres), jauns, 89, c. 1924. g., atd. 6, c. 1926. g. atd. 19	10,96	—	egle, bērzs, apse, alksnis	1178	59	—	—	
Maz-Ozolu novadā.								
9. Apg. 13 (Ogres), c. 1926. g., jauns, 16, atd. 19, 27, 35 un 36, jauns, 17, atd. 14—16, 18 un 20	11,21	—	egle, apse, bērzs	1801	90	—	—	
Jumurdas novadā.								
10. Apg. 16 (Tolkas), jauns, 55, c. 1925. g. atd. 1, c. 1926. g. atd. 1 un 7	6,93	—	egle, apse, bērzs	640	32	—	—	{ Nav cērt. 104 num. koki.
Katriņas I iec. mežniecībā.								
Katriņas novadā.								
11. Apg. 3 (Katriņas), jauns, c. 1924. g. atd. 2, c. 1925. g. atd. 7, c. 1926. g. atd. 1, 9, 14 un 15. Apg. 4 (Vīciņu), c. 1926. g. jauns, 2, atd. 3	26,20	—	egle, bērzs, apse, alksnis, priede	2026	102	—	—	
Ērgļu novadā.								
12. Apg. 5 (Italijas), jauns, c. 1924. g. atd. 2, 3, 4, 10, 11 un 12, c. 1925. g. atd. 2 un 11, c. 1926. g. atd. 77, 79, 82, 83 un 94	29,54	—	egle, bērzs, apse, alksnis, priede	10029	502	—	—	
Nītaures virsmežniecībā.								
I iec. mežniecībā.								
Nurmīžu novadā.								
1. Apg. 5, kv. 30 un 31, c. 1922. g., likv. fonda gabals	—	197	ozols, osis, goba, kjava	1250	63	—	—	
II iec. mežniecībā.								
Nītaures novadā.								
2. Apg. 13, saimn. 55F. un 56F. (Drei- maņa) likv. gabals, atd. 3, 4, 3 un 11	4,65	—	egle, priede, bērzs, apse, alksnis	2370	119	—	—	

Izs. vien. №	Kādas virsmežniecīb., novada, apgaitas un kvartala	Pārdos		Koku suga	Novērtējums latos	Drošib. nauda latos			Piezīmes	
		Pēc platības ha	Num. kokus gab.			Izcirtumu tīrīšanai	Mežu kultūru darbiem	Aistājamo sēklīmiņu skaitis		
Piebalgas virsmežniecībā.										
III iec. Rankas novadā.										
1.	Apg. 18, № 12 J. Brūvera jauns, ārpus 3 ha mežs	—	1876	egle, priede, bērzs, apse, alksnis . . .	3363	127	—	—		
2.	Apg. 18, № 10, Kainupa jauns	—	4897	egle, priede, bērzs, apse, alksnis . . .	3261	162	—	—		
3.	Apg. 18, № 9 Eglīša jauns	—	3642	egle, priede, bērzs, apse, alksnis . . .	2791	133	—	—		
IV iec. Bānužu novadā.										
4.	Apg. 27, № 3 J. Šveicera jauns	—	11648	egle, priede, bērzs, apse, osis, alksnis	14238	535	—	—		
Varakļāņu virsmežniecībā.										
Lisēnes novadā.										
1.	Varakļāņu nov. II daļa, apg. 25, c. 1924. g. atd. 2	1,7	—	egle, bērzs, apse, alksnis, osis, ozols	1190	60	—	—		
Vīļaku virsmežniecībā.										
Kvirītes VI iec. mežniecībā.										
3.	Apg. 28, jauns 987, c. 1926. g.	6,84	—	alksnis, egle, priede, bērzs, apse, osis, kļava	690	35	—	—	{ Nav cērt. 142 num. būvkoki.	
4.	Apg. 28, jauns 990, atd. 2	12,50	—	alksnis, egle, priede, bērzs, apse, osis, kļava	1491	75	—	—		
5.	Apg. 29, jauns 991	15,30	—	alksnis, egle, priede, bērzs, apse, osis, kļava	1446	73	—	—	{ Nav cērt. 97 num. būvkoki.	
6.	Apg. 29, jauns 992, atd. 2	17,33	—	bērzs, priede, egle, apse, alksnis, kļava	804	40	—	—	{ Nav cērt. 133 num. būvk. № 164—296.	
7.	Apg. 29, jauns 993, c. 1926. g.	17,75	—	alksnis, priede, egle, bērzs, apse, osis, kļava	1290	65	—	—		
8.	Apg. 29, jauns 994, c. 1926. g.	19,62	—	apse, priede, egle, bērzs, alksnis, osis, kļava	864	43	—	—	{ Nav cērt. 28 num. būvkoki.	
9.	Apg. 3, jauns 1084, c. 1926. g.	10,56	—	apse, egle, bērzs, alksnis, ozols, osis	1090	55	—	—	{ Nav cērt. 45 num. koki.	
10.	Apg. 3, jauns 1085	11,68	—	apse, egle, bērzs, alksnis, osis, kļava	876	44	—	—	{ Nav cērt. 34 num. koki.	

Uz Lutriņu virsmežniecības vienībām № 1 un 2 solīšana notiks tikai mutiski.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas 15. IV. 1925. g. likuma (Iesp. „Valdības Vēstn.“ № 82) un zemkopības ministra 14. maija un 4. jūnija 1924. g. apstiprināto noteikumu un nosacījumu pamata, pēc kam mežu izstrādāšana atļauta vasaras laikā.

Solīšana sāksies pulksten 12 dienā.

Slēgtas aplokšnes un drošības naudas izsoles komisija pieņems sākot no pulksten 10 rītā. Mutiskā izsolē pietaidīs personas, kuŗas iemaksās komisijai 10% drošības naudas no novērtējuma sumas, kuŗa pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Slēgtas aplokšnes, kuŗas iesniegtie piedāvājumi līdz mutiskās izsoles sākumam nebūs nodrošināti ar drošības naudu 10% apmērā no piedāvātās sumas, neatzīs.

Cirtumu tīrīšanas un kultūru darbu drošības naudas iemaksājamas ne vēlāk, kā cirtšanas biļeti izņemot.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā mežu departamenta depozītā, iesniedzot kvīti izsoles komisijai.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par viņu nominalvērtību; 2) Latvijas hipotēkas banku ķīlu zīmes pēc kursa 96 un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes pēc kursa 92; 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētās privātu banku garantijas, pie kam pircēju ērtības labā būtu vēlams, ka garantijas iesniegtu atsevišķi par katru virsmežniecību un garantiju termiņi būtu pēc iespējas garāki, bet ne īsāki par 9 mēnešiem; 4) banku akceptētus čekus, kuŗi nosolīšanas gadījumā pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.

Cirsmās atzīmētie sēklas koki nav cērtami.

Mežu departaments patur sev tiesību, izsludinātās un pārdošanai nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem Tuvākas ziņas mežu departamentā un pie attiecīgiem virsmežziņiem.

Mežu departaments.